

Стройка: г.Новокузнецк, Заводской район

Объект: Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Клименко, 12

**ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ**

к Локальной смете № 50

наБлагоустройство дворовой территории по адресу: ул. Клименко, 12 (минимальный перечень)

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 03.2018 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Кемеровской области в редакции 2014г.".

№ пп	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество о единиц по проектным	Сметная стоимость в базисных ценах (руб.)		Сметная стоимость в текущих ценах (руб.)		Индекс для сметных цен
			Кол-во механиза-		на ед. изм.	общая	на ед. изм.	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

**Материальные ресурсы**

1.	C101-0322	Керосин для технических целей марок КТ-1, КТ-2	т	0,001776	2 803,90	5	52 233,24	93	18,600
2.	C101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,002294	5 610,29	13	40 938,18	94	7,231
3.	C101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	6,219Е-06	11 767,69		71 051,05		
4.	C101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130	т	0,2197948	1 876,40	412	20 464,73	4 498	10,917
5.	C102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,0555	1 134,41	63	5 535,01	307	4,873
6.	C204-0003	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 10 мм	т	0,0014808	5 794,34	9	35 578,48	53	5,889
7.	C401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	1,7288	594,11	1 027	4 273,91	7 389	7,195
8.	C402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,12966	696,05	90	4 281,00	555	6,167
9.	C407-0013	Земля растительная механизированной заготовки	м3	16,92	111,97	1 895	708,02	11 980	6,322
10.	C410-0006	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	т	26,79	570,70	15 289	4 452,81	119 291	7,802
11.	C410-0022	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка II	т	35,8752	518,60	18 605	4 031,55	144 633	7,774
12.	C411-0001	Вода	м3	4,20478	1,98	8	27,92	117	14,625
13.	C1 Прайс "СГМК".	Щебень из доменного шлака фр. 5-20 т.ч. прил. 27.2 (374,87*1,02*1,103)	м3	35,56	65,09	2 315	421,78	14 998	6,479
14.	C4 ПрайсАвангард.	Поробрик П-1у (10907/1,18*1,02*1,103)	м3	11,35	1 604,81	18 215	10 399,17	118 031	6,480
15.	C7 Прайс.	Лавка-ЛЗ	шт	1	627,90	628	4 068,79	4 069	6,479
16.	C8 Прайс.	Урна СО-1	шт	1	167,44	167	1 085,01	1 085	6,497
<b>Итого по разделу</b>					<b>58 741</b>		<b>427 193</b>		<b>7,272</b>

**ИТОГО ПО СМЕТЕ****58 741****427 193****7,272**

Составил: \_\_\_\_\_

Косова Е.А.

*(должность, подпись, Ф.И.О)*

Проверил:

*(должность, подпись, Ф.И.О)*